
 
 

1 

 

 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE FEDERIGO ENRIQUES 
 Via della Bassata 19/21, 57126 Livorno, 0586.81.36.31 
 PEO: LIPS010002@istruzione.it PEC: LIPS010002@pec.istruzione.it 
 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: C44D24000340007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.liceoenriques.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA STUDENTESSE e STUDENTI MODULO 
“ORIENTARSI NEL PRESENTE” nel Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-
2024-220” – Titolo Coltivare le intelligenze. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. AOOGABMI Prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025” - Priorità Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo 
specifico ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione 
e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione 
e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+) 
- Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. delibera n. 7 del 21/05/2024 e del Consiglio di 
Istituto n. delibera n. 4 del 21/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Coltivare le intelligenze, protocollato con n. AOOGABMI Prot. 
71558 del 22/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Coltivare le intelligenze – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-220 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 79.980,00 €; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. prot. 5372 del 27/6/2024 relativa   all’assunzione 
nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per  l’importo di Euro 79.980,00 €; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto l’avviso per la selezione delle studentesse e degli studenti da ammettere alla frequenza 

del corso “Orientarsi nel presente” per il potenziamento delle competenze in materia di 
cittadinanza prot. 10584 del 06/12/2024; 

Viste le 44 candidature pervenute per i vari moduli; 
TENUTO CONTO del fatto che può essere garantita l’ammissione di tutte e tutti le/i partecipanti al 

suddetto corso; 





 
 

2 

 

RITENUTO per quanto sopra non necessario procedere a stilare una graduatoria analitica con 
punteggi e di pubblicare, in alternativa, il semplice elenco in ordine alfabetico degli 
studenti ammessi 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, dell’elenco 
seguente degli ammessi. 

Cognome 
Studente/ssa 

Nome 
Studente/ssa 

Amore Bianco Anna 

Anastasia Celeste 

Barletta Sofia 

Beccaceci Filippo 

Benetti Anna 

Berti Gemma 

Bonasso Giulia 

Cavalli Anna 

Cavallini Chiara 

Checcacci Leandro 

Ciccarone Beatrice 

Cipriani Isabella 

Cocco Chiara 

Cortonesi Marco 

Cosentino Sofia 

Cosimi Sabrina 

D’Alesio Antonio 

D’Ambrosio Asia 

De Nicoli Federica 

Deri Giulia 

Diana Giorgio 

Di Sacco Giacomo 

Cognome 
Studente/ssa 

Nome 
Studente/ssa 

Domenici Margherita 

Failli Matilde 

Fastame Giorgio 

Fiorini Vittoria 

Freschi Clotilde 

Grassi Alice 

Longobardi Maria 

Maltinti Brunilde 

Musolino Luca 

Musto Aurora 

Naldini Arianna 

Nigiotti Chiara 

Notarnicola Valentina 

Panza Arianna 

Paolini Sara 

Pratesi Annalisa 

Prezioso Viola 

Sarri Francesco 

Silano Alessia 

Silvestri Eva 

Tan Tian 

Vigni Marcello 

 

 
 
  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Ersilio Castorina 


		2024-12-20T15:40:30+0100
	Ersilio Castorina




